

FEDERAÇÃO BRASILENSE DE VELA ADAPTADA	CAUSAS SOCIAIS	VELA PARA TODOS 2018	11.000,00	11.000,00	11.000,00	33.000,00
INSTITUTO LAMT	CAUSAS SOCIAIS	TÔ NO JOGO - TÊNIS INTEGRATIVO 2018	12.000,00	12.000,00	-	24.000,00
SÉRGIO DA SILVA TOSTES EPP	ESPORTE	GP 100 KM DE CICLISMO BRASÍLIA 2018	-	40.000,00	-	40.000,00
Federação Brasileira de Associações de Fiscais de Tributos Estaduais - Febrafite	RELACIONAMENTO INSTITUCIONAL	PRÊMIO NACIONAL DE EDUCAÇÃO FISCAL 2018 - SOLENIDADE DE PREMIAÇÃO	-	35.000,00	-	35.000,00
FUNDAÇÃO DE EMPREENDIMENTOS CIENTÍFICOS E TECNOLÓGICOS - FINATEC	RELACIONAMENTO INSTITUCIONAL	4º CONGRESSO UNB DE CONTABILIDADE E GOVERNANÇA E 1º CONGRESSO UNB DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA EM CONTABILIDADE E GOVERNANÇA	-	20.000,00	-	20.000,00
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS CRIADORES DO CAVALO MANGALARGA MARCHADOR - ABCCMM	RELACIONAMENTO INSTITUCIONAL	CBM ZEL CAFÉ 2018	-	20.000,00	-	20.000,00
SÉTIMA PRODUÇÕES CULTURAIS LTDA - EPP	ARTE E CULTURA - OUTROS	7º CURTA BRASÍLIA - FESTIVAL INTERNACIONAL DE CURTA-METRAGEM	-	-	75.000,00	75.000,00
ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA ARIMATEIA	ESPORTE	XXXIX TORNEIO ARIMATEIA DE FUTSAL	-	-	45.000,00	45.000,00
AJR EVENTOS ESPORTIVOS	ESPORTE	BRB TRIATHLON HOMEM DE FERRO	-	-	40.000,00	40.000,00
OH! ARTES, PUBLICIDADE, PRODUÇÃO E EVENTOS LTDA	ARTE E CULTURA - OUTROS	VOZES DA MPB	-	-	60.000,00	60.000,00
INSTITUTO EU LIGO	ARTE E CULTURA - OUTROS	ESPETÁCULO TEATRAL - EU ODEIO MEU CHEFE	-	-	75.000,00	75.000,00
PROJETOS CULTURAIS T-BONE	ARTE E CULTURA - OUTROS	38ª NOITE CULTURAL T-BONE - 2º SEMESTRE	-	-	60.000,00	60.000,00
TAREFA EDITORAÇÃO ELETRÔNICA LTDA - ME	RELACIONAMENTO INSTITUCIONAL	15º PRÊMIO ENGENHO DE COMUNICAÇÃO - O DIA EM QUE O JORNALISTA VIRA NOTÍCIA	-	-	20.000,00	20.000,00
ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS ADVOGADOS PÚBLICOS - ANAFE	RELACIONAMENTO INSTITUCIONAL	3º CONGRESSO NACIONAL DOS ADVOGADOS PÚBLICOS FEDERAIS - III CONAFE	-	-	20.000,00	20.000,00
Valor Total			2.249.035,13	2.045.135,76	1.994.207,17	6.288.378,06
Total Realizado no 1º Trimestre de 2018						5.425.434,01
Total Realizado no 2º Trimestre de 2018						4.815.932,74
Total Realizado no 3º Trimestre de 2018						7.059.068,81
Total Realizado no 4º Trimestre de 2018						6.288.378,06
Total Realizado em 2018						23.588.813,62
Valor Orçado Para Ano/2018						24.277.910,39
Saldo Disponível						689.096,77

WESLEY CAVALARI HENRIQUES  
Superintendente de Marketing

BRB - CRÉDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO S.A.  
PLANO ANUAL DE PUBLICIDADE/2018  
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS COM PROPAGANDA, PUBLICIDADE, PUBLICAÇÕES LEGAIS E PATROCÍNIOS  
4º (QUARTO) TRIMESTRE/2018

Em cumprimento ao parágrafo 2º do artigo 22 da Lei Orgânica do Distrito Federal e ao Art. 4º da Lei Distrital nº 3.184, de 29 de agosto de 2003, a BRB - CRÉDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO S.A. divulga abaixo o Quadro Demonstrativo das Despesas com Propaganda, Publicidade, Publicações Legais e Patrocínios, referentes ao 4º (Quarto) Trimestre/2018.

Beneficiário	Classificação da Despesa	Finalidade da Ação	Valores Realizados (R\$)*												Total
			Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Mai	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro	
CÁLICE PROPAGANDA LTDA	PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS	PUBLICIDADE LEGAL	30.000,00	30.000,00	102.418,60	40.000,00	40.000,00	40.495,14	46.668,05	40.495,14	20.133,09	40.000,00	40.000,00	42.742,31	512.952,30
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DO DISTRITO FEDERAL	PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS	PUBLICIDADE LEGAL	1.470,00	-	840,00	16.950,00	1.560,00	570,00	2.250,00	930,00	25.860,00	120,00	480,00	870,00	51.900,00
AGÊNCIA NBS - PPR - PROFISSIONAIS DE PROPAGANDA REUNIDOS S.A.	PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS	PUBLICIDADE LEGAL	4.804,63	286,66	247,57	448,96	-	-	-	-	-	-	247,57	-247,57	5.787,82
AGÊNCIA NBS - PPR - PROFISSIONAIS DE PROPAGANDA REUNIDOS S.A.	PROPAGANDA E PUBLICIDADE/PRODUÇÃO	PUBLICIDADE DE RELATÓRIO	-	-	-	-	11.224,00	-	-	-	-	-	-	-	11.224,00
JUNTA COMERCIAL DO DF	PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS	REGISTRO	-	-	85,00	-	-	-85,00	192,00	-	-192,00	-	-	-	-

INSTITUTO BRASILEIRO DE EDUCAÇÃO EM DIREITOS E FRATERNIDADE - IEDF	PATROCÍNIO/ COMUNIDADE/ OUTROS	FALANDO DIREITO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	14.344,50	-	14.344,50
<b>Valor Total</b>			36.274,63	30.286,66	103.591,13	57.398,96	52.784,00	40.980,14	49.110,05	41.425,14	45.801,09	40.120,00	55.072,07	43.364,74	596.208,61
Total Realizado no 1º Trimestre de 2018															170.152,42
Total Realizado no 2º Trimestre de 2018															151.163,10
Total Realizado no 3º Trimestre de 2018															136.336,28
Total Realizado no 4º Trimestre de 2018															138.556,81
Total Realizado em 2018															596.208,61
Valor Orçado Para Ano/2018															834.350,45
Saldo Disponível															238.141,84

\*Retificam-se as informações para padronização conforme registro realizado no Sistema Integral de Gestão Governamental - Siggo e Demonstrações Financeiras auditadas e publicadas em jornal de grande circulação, tendo como referência os valores contábeis, sob o regime de competência. Republicado por ter sido encaminhado com incorreção do original publicado no DODF nº 66 página 37 de 6 de abril de 2018, DODF nº 127 página 69 de 6 de julho de 2018 e DODF nº 191 página 39 de 5 de outubro de 2018

GIOVANNI DE ALMEIDA CARVALHO  
Superintendente SUFAD

BRB - DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A.  
PLANO ANUAL DE PUBLICIDADE/2018  
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS COM PROPAGANDA, PUBLICIDADE, PUBLICAÇÕES LEGAIS E PATROCÍNIOS  
AO 3º (TERCEIRO) TRIMESTRE/2018\*

Em cumprimento ao parágrafo 2º do artigo 22 da Lei Orgânica do Distrito Federal e ao Art. 4º da Lei Distrital nº 3.184, de 29 de agosto de 2003, a BRB - DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A. divulga abaixo o Quadro Demonstrativo das Despesas com Propaganda, Publicidade, Publicações Legais e Patrocínios, referentes ao 3º (Terceiro) Trimestre/2018.

Beneficiário	Classificação da Despesa	Finalidade da Ação	Valores Realizados (R\$)				
			Julho	Agosto	Setembro	Total	
CÁLICE PROPAGANDA LTDA	PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS	PUBLICIDADE LEGAL	34.000,00	28.800,00	-	62.800,00	
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO DF	PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS	PUBLICIDADE LEGAL	-	600,00	16.800,00	17.400,00	
PPR - PROFISSIONAIS DE PUBLICIDADE REUNIDOS S/A	PRODUÇÃO	AGENCIAMENTO DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE - PRODUÇÃO DE CARTAZETES DTVM	-	-	1.372,80	1.372,80	
<b>Valor Total</b>			34.000,00	29.400,00	18.172,80	81.572,80	
Total Realizado no 1º Trimestre de 2018							197.090,76
Total Realizado no 2º Trimestre de 2018							116.324,40
Total Realizado no 3º Trimestre de 2018							81.572,80
Total Realizado no 4º Trimestre de 2018							81.572,80
Total Realizado em 2018							394.987,96
Valor Orçado Para Ano/2018							769.791,64
Saldo Disponível							374.803,68

\*Republicado por ter sido encaminhado com incorreção do original, publicado no DODF nº 191 página 39 de 5 de outubro de 2018

CARLOS VINICIUS RAPOSO MACHADO COSTA  
Diretor Presidente da BRB-DTVM

BRB - DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A.  
PLANO ANUAL DE PUBLICIDADE/2018  
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS COM PROPAGANDA, PUBLICIDADE, PUBLICAÇÕES LEGAIS E PATROCÍNIOS  
AO 4º (QUARTO) TRIMESTRE/2018

Em cumprimento ao parágrafo 2º do artigo 22 da Lei Orgânica do Distrito Federal e ao Art. 4º da Lei Distrital nº 3.184, de 29 de agosto de 2003, a BRB - DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A. divulga abaixo o Quadro Demonstrativo das Despesas com Propaganda, Publicidade, Publicações Legais e Patrocínios, referentes ao 4º (Quarto) Trimestre/2018.

Beneficiário	Classificação da Despesa	Finalidade da Ação	Valores Realizados (R\$)				
			Outubro	Novembro	Dezembro	Total	
CÁLICE PROPAGANDA LTDA	PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS	PUBLICIDADE LEGAL	68.000,00	34.000,00	2.758,80	104.758,80	
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO DF	PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS	PUBLICIDADE LEGAL	-	240,00	2.310,00	2.550,00	
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE INSTITUIÇÕES DE PREVIDÊNCIA ESTADUAIS E MUNICIPAIS	PATROCÍNIO	PATROCÍNIO DOS EVENTOS DA ABIPEM REALIZADOS EM 2015.	-	-	32.300,00	32.300,00	
<b>Valor Total</b>			68.000,00	34.240,00	37.368,80	139.608,80	
Total Realizado no 1º Trimestre de 2018							197.090,76
Total Realizado no 2º Trimestre de 2018							116.324,40
Total Realizado no 3º Trimestre de 2018							81.572,80
Total Realizado no 4º Trimestre de 2018							139.608,80
Total Realizado em 2018							534.596,76
Valor Orçado Para Ano/2018							769.791,64
Saldo Disponível							235.194,88

CARLOS VINICIUS RAPOSO MACHADO COSTA  
Diretor Presidente da BRB-DTVM